

Хулоса

Бўлим: смета

Эксперт: Раджабов Умиджон Муродуллаевич

Етакчи мутахассис: Раджабов Умиджон Муродуллаевич

Экспертизага тақдим этилган ҳужжатлар: смета

Дизайн ечимларининг қисқача тавсифи:

Лойиҳа бўйича шарҳлар ва таклифлар:

Хулоса:

Mutaxassis tasdiqlangan ishchi loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi.

Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish haqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq.

"Uslubiy tavsiyalar" va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash xisob kitobi asosida ko'rib chiqildi. Quruvchi-ishchilarning o'rtacha

soatlik ish haqi ijtimoiy sug'urtani hisobga olgan holda 20538,48 so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 22,16% ni tashkil etadi.

Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlari "O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2022 yil 1-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi" va bo'yicha mintaqadagi o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan amaldagi narxlarda e'lon qilingan ob'ekt qurilishining taxminiy qiymati **68 600,000** ming so'm miqdorida taqdim etilgan.

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati **737,849** kishi. soati

. Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 7-ilovasiga muvofiq va ShNK 1.03.06-13 da «Shaharsozlik hujjatlarini ekspertizasi» ga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

5. Xulosalar.

5.1 "Qashqadaryo viloyati Shahrisabz tumani Xitoy MFY binosini joriy ta'mirlash" loyiha-smeta hujjatlarini ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatgichlar bilan kelishishga tavsiya etiladi.

Ob'ektning taxminiy qiymati QOS bilan

buyurtmachini xarajatisiz

68 600,000ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati

737,849 kishi. soati

Киритилган сана: 20-07-2022



Хуш

Бўлим

Экспорт Раджабоғ Ҳиндон Мудуллар

Етакин Мутахассс: Раджабоғ Ҳиндон Мудуллар

Экспортёрда ТЭКНИК ШАРАТЛАР ҚИСКАРА

Дўстлик Ҳамкорлик Қўқоқ Ташқир

Тоқмоқ Ҳўна Қўқоқ ва Ташқир

Хуш

Мўхассс Ташқирдан Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ

Хўшдан Ташқирдан Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ ва мўхассснинг Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ

Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ ва мўхассснинг Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ

Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ ва мўхассснинг Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ

Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ ва мўхассснинг Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ

Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ ва мўхассснинг Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ

Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ ва мўхассснинг Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ

Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ ва мўхассснинг Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ

Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ ва мўхассснинг Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ

Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ ва мўхассснинг Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ

Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ ва мўхассснинг Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ

Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ ва мўхассснинг Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ

Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ ва мўхассснинг Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ

Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ ва мўхассснинг Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ

88 000 000 ming so'm

137 849 kishi so'z

8. Хўш

8.1 Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ ва мўхассснинг Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ

8.2 Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ ва мўхассснинг Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ

8.3 Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ ва мўхассснинг Ташқир Ҳўнанинг сўра бўлганга қўқоқ

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

по объекту: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ МАХАЛЛИНСКИЙ ЦЕНТР МФЙ ХИТОЙ ШАХРБЕЗСКОГО РАЙОНЕ

№ п/п	Наименование работ	Прямые затраты					Прямые затраты					Прочие затраты подрядчик от ст. пр.з.	Затраты на страхов. объекта 0,0032	Всего стоимость в дог. Ценах. без НДС сум	Всего стоимость в дог. Ценах. С НДС сум
		зарплата с уч.соц.страх сум	Экспл. машин и механ.	Стр-ые мат-лы, кон-ции	трансп. услуги мат кон-ции Сматх0,05	Кабель-ные про-дукции	трансп. услуги кабельн продукции Скабх0,015	Оборудо-вание	трансп. услуги оборуд. Собх0,02	Всего прямых затрат					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	14	
1	ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ	15 154 301	522 352	31 575 744	1 578 787					48831184	10820990		59652174	68600000	
	Итого	15154301	522352	31575744	1578787					48831184	10820990		59652174	68600000	
	Прочие затраты заказчика													1400000	
	Всего													700000000	

Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах без НДС = 59652174 сум

Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах С НДС = 68600000 сум

Составил:

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ МАХАЛИНСКИЙ ЦЕНТР ХИТОЙ МФЙ В ШАХРИСАБЗСКОГО РАЙОНЕ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД							
1	E56-10-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2 ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН		0,0756	745136,05	56332,29
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36,28	2,74277	20538,48	56332,29
2	E56-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК		0,04	3704745,53	148189,82
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	179,3	7,172	20538,48	147301,98
2.2	01199	МОЛОТКИ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	7,93	0,3172	2799,00	887,84
3	E56-2-2	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2 ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТО В		0,1904	947029,31	180314,38
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46,11	8,77934	20538,48	180314,38
4	E56-1-1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК		0,08	2652007,64	212160,61
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	128,73	10,2984	20538,48	211513,48
4.2	01199	МОЛОТКИ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,89	0,2312	2799,00	647,13
Итого по разделу " ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД"							596997,10
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ							
5	E58-29-01	СМЕНА КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ	100 М2 ПОКРЫТИЙ		1	6095181,97	6095181,97
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	131,6	131,6	20538,48	2702863,97
5.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,58	0,58	97100,00	56318,00
5.3	30032	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ	М2	135	135	24000,00	3240000,00
5.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,008	0,008	12000000,00	96000,00
6	E62-26-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		2,5	939182,68	2347956,70
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,59	36,475	20538,48	749141,06
6.2	00664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА /6 АТ/ 0,5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	6,03	15,075	14518,00	218858,85
6.3	01572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	12,06	30,15	2072,00	62470,80
6.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,25	97100,00	24275,00
6.5	31445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	ТН	0,0538	0,1345	9500000,00	1277750,00
6.6	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,0016	0,004	3865248,00	15460,99
7	E08-07-001-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2		2,5	1703870,88	4259677,20
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	43,5	108,75	20538,48	2233559,70
7.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,07	0,175	97100,00	16992,50
7.3	44082	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	М3	0,009	0,0225	3850000,00	86625,00
7.4	51622	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	3,4	8,5	115000,00	977500,00
7.5	63944	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	ТН	0,035	0,0875	10800000,00	945000,00
Итого по разделу " ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ"							12702815,87
ДВЕРИ							
8	E10-01-039-1	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ МДФ	100 М2		0,0756	2433734,19	183990,31
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	104,28	7,88357	20538,48	161916,50
8.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,15044	97100,00	14608,11
8.3	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	0,105	0,00794	468500,00	3718,95

8.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00413	0,00031	12000000,00	3746,74
9		БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2		7,56	656488,40	4963052,30
Итого по разделу " ДВЕРИ "							5147042,61

ОКНА

10	E10-01-036-01	УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА	100 М2 ПРОЁМОВ		0,1904	3895324,01	741669,69
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	161,82	30,81053	20538,48	632801,41
10.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,52	1,81261	1424,00	2581,15
10.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,22	0,42269	97100,00	41043,00
10.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	14,65	2,78936	1718,00	4792,12
10.5	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	75	14,28	1500,00	21420,00
10.6	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	600	114,24	250,00	28560,00
10.7	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,41888	25000,00	10472,00
11	59889	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ АКФА	М2		19,04	645000,00	12280800,00
Итого по разделу " ОКНА "							13022469,69

ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА

12	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ОТКОСОВ	100 М2 ПОВЕРХНОС ТИ		0,2	2320445,68	464089,14
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	11,2	20538,48	230030,98
12.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,008	121002,00	968,02
12.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,032	27817,00	890,14
12.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,165	2000000,00	198000,00
12.5	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,0036	9500000,00	34200,00
13	E15-04-005-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ОТКОСОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		0,2	1530165,79	306033,16
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	8,58	20538,48	176220,16
13.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,03	97100,00	2913,00
13.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,0126	8500000,00	107100,00
13.4	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,0102	1200000,00	12240,00
13.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,168	45000,00	7560,00
14	E62-16-6	ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		3,36	1380849,01	4639652,67
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,6	99,456	20538,48	2042675,07
14.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,2016	97100,00	19575,36
14.3	09210	ВОДА	М3	0,24	0,8064	1500,00	1209,60
14.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,071	0,23856	8500000,00	2027760,00
14.5	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	4,02	13,3072	1200,00	16208,64
14.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,072	0,24192	1200000,00	290304,00
14.7	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ШЕБЕнь ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0044	0,01478	0,00	0,00
14.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0016	0,00538	45000000,00	241920,00
15	E62-16-5	ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		1,68	1302890,21	2188855,55
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,02	47,0736	20538,48	966820,19
15.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,1008	97100,00	9787,68
15.3	09210	ВОДА	М3	0,24	0,4032	1500,00	604,80
15.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,067	0,11256	8500000,00	956760,00
15.5	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	2,43	4,0824	1200,00	4898,88
15.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,064	0,10752	1200000,00	129024,00
15.7	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0016	0,00269	45000000,00	120960,00
16	E62-11-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		1,68	1528980,69	2568687,56
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	45,6	76,608	20538,48	1573411,88
16.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,1008	97100,00	9787,68
16.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,007	0,01176	9500000,00	111720,00
16.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,041	0,06888	1200000,00	82656,00
16.5	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0172	0,0289	24500000,00	707952,00

16.6	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00185	45000000,00	83160,00
17	E08-07-002-1	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ВНУТРЕННИХ ТРУБЧАТЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ: ПРИ ВЫСОТЕ ПОМЕЩЕНИЙ ДО 6 М	100 М2		2	2404979,30	4809958,59
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,2	140,4	20538,48	2883602,59
17.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,18	0,36	97100,00	34956,00
17.3	51622	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	5,5	11	115000,00	1265000,00
17.4	63944	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	ТН	0,029	0,058	10800000,00	626400,00
18	E67-8-1	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100 ШТ		0,08	1829978,57	146398,29
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	89,1	7,128	20538,48	146398,29
19	37922	СВЕТЕЛЬНИК 15ВТ	ШТ		8	45000,00	360000,00
20	E67-9-1	СМЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	100 ШТ		0,04	2494977,37	99799,09
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,1	0,964	20538,48	19799,09
20.2	44066	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ	ШТ	100	4	20000,00	80000,00
21	E67-9-2	СМЕНА РОЗЕТОК	100 ШТ		0,08	2494977,37	199598,19
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,1	1,928	20538,48	39598,19
21.2	46282	ШТЕЛСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ	ШТ	100	8	20000,00	160000,00
Итого по разделу " ВУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА "							15783072,23
ИТОГО:							47252397,50

Составил: _____

Проверил: _____

СОГЛАСОВАНО

Председатель МФЙ Хитой
шахрисабзского районеУ.Мамадов
2022 г

«УТВЕРЖДАЮ»

Заместитель Хокима по капитальному
строительству, улучшение
промышленности, коммуникации и
коммунальных услугКурбонов
2022 г

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, нижеподписавшиеся комиссия в составе: главный инженер ООО «ARX IDEAL DISEGION» Ш. Хамдамов составили настоящий дефектный акт на предмет определения объемов работ по объекту «Текущий ремонт здание МФЙ Хитой в Шахрисабзского района».

В результате были выявлены нижеследующие виды работ.

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	ЕД. ИЗМ	КОЛ-ВО
1	2	3	4
	Текущий ремонт		
1	ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД		0
2	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2 ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	0,0756
3	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК	0,04
4	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2 ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТ ОВ	0,1904
5	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК	0,08
6	ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ		0
7	СМЕНА КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ	100 М2 ПОКРЫТИ Й	1
8	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ * ПОВЕРХН ОСТИ	2,5
9	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2	2,5
10	ДВЕРИ		0
11	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ МДФ	100 М2	0,0756
12	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	7,56
13	ОКНА		0
14	УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА	100 М2 ПРОЁМОВ	0,1904
15	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ АКФА	М2	19,04
16	ВУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		0
17	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ОТКОСОВ	100 М2 ПОВЕРХН ОСТИ	0,2
18	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ОТКОСОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	0,2

19	ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТИ	3,36
20	ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТИ	1,68
21	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТИ	1,68
22	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ВНУТРЕННИХ ТРУБЧАТЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ: ПРИ ВЫСОТЕ ПОМЕЩЕНИЙ ДО 6 М	100 М2	2
23	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100 ШТ	0,08
24	СВЕТЕЛЬНИК 15Вт	ШТ	8
25	СМЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	100 ШТ	0,04
26	СМЕНА РОЗЕТОК	100 ШТ	0,08

Данные объемы работ являются основаниям для составления сметной документации:

Главный инженер ООО «ARX IDEAL
DISEGION»



Ш. Хамдамов